МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от М.О&ЛСАУ №

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 11 июля 2024 г. № 1614 "О внесении изменений в приказ
министерства образования науки и молодежной политики

Краснодарского края от 29 декабря 2022 г. № 3423
"Об утверждении порядка определения норматива

обеспечения льготным питанием учащихся
из многодетных семей (за исключением обучающихся
по образовательным программам начального общего

образования, обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
получающих основное общее и среднее общее образование)

в муниципальных общеобразовательных организациях"

В соответствии с законами Краснодарского края от 15 декабря 2004 г.
№ 805-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных об­
разований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями
в области социальной сферы" и от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ "Об образовании
в Краснодарском крае", в целях корректировки начала применения изменений,
изложенных в порядке определения норматива обеспечения одноразовым бес­
платным питанием учащихся из многодетных семей (за исключением обучаю­
щихся по образовательным программам начального общего образования, обуча­
ющихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвали­
дов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
получающих основное общее и среднее общее образование) в муниципальных
общеобразовательных организациях, приказываю:

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной поли­
тики Краснодарского края от 11 июля 2024 г. № 1614 "О внесении изменений
в приказ министерства образования науки и молодежной политики Краснодар­
ского края от 29 декабря 2022 г. № 3423 "Об утверждении порядка определения
норматива обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей

(за исключением обучающихся по образовательным программам начального об­
щего образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее образо­
вание) в муниципальных общеобразовательных организациях" изменение, изло­
жив пункт 4 в следующей редакции:

"4. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г. и применяется к правоот­
ношениям, возникающим начиная с исполнения бюджета Краснодарского края
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов".

2. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров
(Денисова О.Г.):

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на в инфор­
мационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://admkrai.krasnodar.ru
и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации"
(www.pravo.gov.ru);

в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить копию
в формате "pdf' в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Краснодарскому краю.

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель министра ( / О.А. Грушко

http://www.pravo.gov.ru